
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 10  del 05-04-2016 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
REFERENDUM POPOLARE DEL 17 APRILE 2016 - FORNITURA STAMPATI  PER LO 

SVOLGIMENTO DELLE OPERAZIONI ELETTORALI - CIG. : Z23193FE6A 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  N.  10  DEL  05-04-2016 
 
OGGETTO : “REFERENDUM POPOLARE DEL 17 APRILE 2016 - FORNITURA STAMPATI  

PER LO SVOLGIMENTO DELLE OPERAZIONI ELETTORALI - CIG. : Z23193FE6A” 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 15 Febbraio 2016, pubblicato 
il16/02/0016 sulla Gazzetta Ufficiale n. 38/16.02.2016, con il quale sono stati 
convocati i comizi elettorali per la domenica 17 aprile 2016, per le consultazioni 
indicate in oggetto; 
 
DATO ATTO che è necessario provvedere all'acquisto di stampati , per il regolare 
svolgimento degli adempimenti connessi alle consultazioni elettorali sopraindicate; 
 
DATO ATTO CHE: 
• il D.M. dell’Interno in data 01.03.2016 il quale ha stabilito che il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2016 da parte degli enti 
locali è differito al 30 aprile 2016; 

• ai sensi dell’art.163, comma 3, del citato D.Lgs 267/2000 dall’1/1/2016 il 
Comune è automaticamente autorizzato ad operare in esercizio provvisorio 
fino al 31.03.2016; 

• le spese, pertanto, potranno essere effettuate, per ciascun intervento in misura 
non superiore mensilmente ad 1/12 delle somme previste nel bilancio 2015-
2017 esercizio finanziario 2016, come definitivamente approvato, con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 
pagamento frazionato in dodicesimi 

 
VISTO l'art. 125, comma 11, D. Leg.vo 163/2006; 
 

CONSIDERATO che si è ritenuto più conveniente l’acquisto tramite il mercato 
elettronico di Consip nella sezione “Cancelleria 104 – Cancelleria ad uso ufficio e 
didattico”; 

VERIFICATO che all’interno dell’elenco delle ditte rientranti nella sezione sopra 
citata, è risultata più adeguata alle caratteristiche richieste la ditta Maggioli S.P.A., 
con sede a Sant’Arcangelo di Romagna (RN) in Via del Carpino 8, e che pertanto  
si ritiene opportuno affidare alla stessa la fornitura della cartella relativa agli 
adempimenti elettorali (cartella del presidente di sezione), per una spesa 
complessiva di €. 76,00 oltre IVA 22%, complessivamente €. 92,72, come da ordine 
diretto di acquisto n. 2857451; 

RITENUTO di provvedere all’acquisto di cui sopra; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 



RICHIAMATO  l’articolo 183  del D. Lgs.  n. 267/2000; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.  3280 del 03.06.2015; 
 
ATTESA la competenza del Segretario Comunale in ordine all’adozione del 
presente provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 
1. di assumere, per le motivazioni esposte in narrativa,  l’impegno di spesa con 

la ditta Maggioli SpA di Santarcangelo di Romagna (RN) di complessivi €.  
92,72, relativamente alla fornitura di stampati non forniti dallo Stato 
necessari per la regolare e puntuale esecuzione degli adempimenti 
connessi alle consultazioni referendarie del 17 aprile 2016; 

2. di imputare la spesa di €. 92,72 al capitolo 1050 “Spese consultazioni 
elettorali” del bilancio 2016 in corso di redazione; 

 
3. di dare atto la suddetta  spesa sarà oggetto di rimborso da  parte dello 

Stato. 
 
 
 



 
 

 
 

Trigolo,  05-04-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. FAUSTO RUGGERI 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  07-04-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. FAUSTO RUGGERI   
 
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole in  
c/capitolo 1050  in c/competenza  

 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 05.04.2016                                             PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 

 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  07-04-2016  al 21-04-2016 
 Il Messo Comunale 
  GIAN CARLO GANDOLFI  
 

 
 


